8

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911, п.Берегаево, пл. Пушкина, д.2                                                                       тел. 33-1-89

11.08.2014                                                                                                                                     № 55
Об исполнении бюджета муниципального образования

«Берегаевское сельское поселение»

за 1 полугодие 2014 года

В соответствии со статьей 45 главы 8 Положения «О бюджетном процессе                                в муниципальном образовании «Берегаевское сельское поселение», утвержденного решением Совета от 20.11.2009 № 54, рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2014 года,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» за 1 полугодие 2014 года по доходам в сумме 3206,8 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 379,0 тыс. руб., по расходам                    в сумме 3171,1 тыс. руб., профицит в сумме 35,7 тыс. руб.

2. Утвердить отчет об объеме поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования "Берегаевское сельское поселение" в 2014 году                   за 1 полугодие 2014 года согласно приложению 1.

3. Утвердить отчет об объеме межбюджетных трансфертов предоставляемых  бюджету муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» из бюджета  Тегульдетского района в 2014 году за 1 полугодие 2014 года согласно приложению 2.

4. Утвердить отчет о распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета                            в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования "Берегаевское сельское поселение" на 2014 год за 1 полугодие 2014 года согласно приложению 3.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене                                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
Глава поселения

                    А.Н. Санько

Марина Викторовна Коженкова

т.33-1-89

В дело № 02 – 05

___________ Г.А. Васенева

«___»_____________ 2014г

  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 11.08.2014 № 55
ОТЧЕТ
Объём поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования "Берегаевское сельское поселение" в 2014 году

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План на 2014 (тыс. руб.)
	План

на 1полуг.

2014

 (тыс.руб)
	Факт

за 1 полугодие

2014

(тыс.руб)
	%%

исполн

	100 00000000000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1088,00
	      544,0
	379,0
	69,7

	101 00000000000 000
	Налоги на прибыль доходы
	292,00
	146,0
	123,5
	84,6

	101 02010010000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	292,00
	146,0
	123,5
	84,6

	103 0200001 0000 110
	Налоги на товары (работы услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	731,00
	365,5
	234,7
	64,2

	1 03 02230010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	250,0
	125,0
	92,7
	74,16

	1 03 02240010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	81,0
	40,5
	1,9
	4,7

	1 03 02250010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	400,0
	200,0
	140,1
	70

	1 03 02260010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,0
	0,0

	0

	1 06 00000000000 000
	Налоги на имущество
	26,00
	13,0
	14,6
	112,3

	1 06 01000000000 110
	Налог на имущество физических лиц
	12,00
	6,0
	-1,5
	   25

	1 06 01030100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	12,00
	6,0
	      -1,5
	25

	1 06 06000000000 110
	Земельный налог
	14,00
	7,0
	16,1
	   230

	1 06 06013100000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,00
	3,5
	15,7
	448,6

	1 06 06023100000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,00
	3,5
	0,44
	12,6

	1 08 04020011000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	20,00
	10,0
	5,5
	55

	1 11 00000000000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	19,00
	9,5
	1,2
	12,6

	1 11 05000000000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	19,00
	9,5
	0,6
	6,3

	1 11 05013100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2,5
	1,3
	0,6

	6,3

	1 11 09040000000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	16,5
	8,2

	0

	1 11 09045100000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	16,5
	8,2
	0
	0

	1 14 00000000000 430
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	0
	42,23
	__

	1 14 06013100000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые

Не разграничена и которые расположены в границах поселений

	0
	42,23

	__

	  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 11.08.2014 № 55
ОТЧТ

Объем межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» из бюджета Тегульдетского района в 2014 году

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План на 2014 (тыс. руб.)
	План

на 1полуг.

2014

	Факт

за 1 полугодие

2014

(тыс.руб)
	%%

испол

нения

	1
	2
	3

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5791,0
	2827,8
	2827,8
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	5791,0
	2827,8
	2827,8
	100

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3429,1
	1714,6
	1714,6
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации поселениям на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3429,1
	1714,6
	1714,6
	100

	202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	96,4
	48,2
	48,2
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствует военный комиссариат
	96,4
	48,2
	48,2
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2265,5
	1065,0
	1065,0
	        100

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	7,0
	0
	0
	0

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на реализацию районной целевой программой «Профилактика правонарушений и наркомании в Тегульдетском районе на 2010-2014 годы»
	7,0
	0
	0
	0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2258,5
	1065,0
	1065,0
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов поселений
	1505,0
	810,0
	1065,0
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	255,0
	255,0
	255,0
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в рамках государственной программы «Детство по защитой на 2014-2019г»
	498,5
	0
	0
	0

	                 ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 11.08.2014 № 55
ОТЧЕТ
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования "Берегаевское сельское поселение" на 2014 год

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	План на 2014 (тыс. руб.)
	План

на 1полуг.

2014

	Факт

за 1 полугодие

2014

(тыс.руб
	%%

испол

нения

	Вед

(код ведомства)
	РзПр (раздел, подраздел)
	ЦСР (целевые статьи расходов)
	ВР

 (вид расходов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Берегаевское сельское поселение
	901

	7736,4
	3838,9
	3171,1
	82,6

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	2660,8
	1326,9
	1203,7
	90,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	2421,8
	1210,9
	1149,5
	94,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000

	2421,8
	1210,9
	1149,5
	94,9

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020421

	1699,4
	849,7
	820,7
	96,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020421
	121
	1361,3
	680,7
	639,1
	93,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020421
	122
	0
	0
	0
	0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020421
	242
	157,5
	78,7
	57,5
	73,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	0020421
	244
	170,6
	85,3
	118,2
	138,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0101
	0020421
	852
	10,0
	5,0
	5,9
	118

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	901
	0104
	0020800

	722,4

	361,2
	328,8
	91,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020800
	121
	722,4
	361,2
	328,8
	91,0

	Резервные фонды
	901
	0111

	14,3
	7,2
	0
	0

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000

	14,3
	7,2
	0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0111
	0700500

	14,3
	7,2
	0
	0

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500
	870
	14,3
	7,2
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	224,7
	108,8
	54,2
	49,8

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	901
	0113
	0920 000

	217,7
	108,8
	54,2
	49,8

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920 300

	217,7
	108,8
	54,2
	49,8

	Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям
	901
	0113
	0920311

	187,7
	93,8
	44,3
	47,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	0920311
	244
	173,7

	84
	38,6
	46

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей
	901
	0113
	0920311
	852
	8,2
	4,1
	0
	0

	901
	0113
	0920311
	880
	5,8
	5,7
	5,7
	100

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	901
	0113
	0920312

	30,0
	15,0
	9,9
	66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	0920312
	244
	30,0
	15,0
	9,9
	66

	Районная целевая программа "Профилактика правонарушений и наркомании в Тегульдетском районе на 2010-2013 годы"
	901
	0113
	7950010

	7,0
	0
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	7950010
	244
	7,0
	0
	0
	0

	Национальная оборона
	901
	0200

	96,4
	48,2
	29,4
	61

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	96,4
	48,2
	29,4
	61

	Иные не программные мероприятия
	901
	0203
	9990000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	9995118

	96,5
	48,2
	29,4
	61

	Оплата труда и страховые взносы
	901
	0203
	999518
	111
	93,5
	46,8
	29,4
	61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0203
	9995118
	244
	2,9
	1,4
	0
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	46,9
	46,9
	24,0
	51,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	0310

	46,9
	46,9
	24,0
	51,2

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС местный бюджет
	901
	0310
	2180101

	46,9
	46,9
	24,0
	51,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0310
	2180101
	244
	46,9
	46,9,
	24,0
	51,2

	Национальная экономика
	901
	0400

	856,2
	428,1
	358,5
	83,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	856,2
	428,1
	358,5
	83,7

	Дорожное хозяйство
	901
	0409
	3150000

	856,2
	428,1
	358,5
	83,7

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	901
	0409
	3150212

	856,2
	428,1
	358,5
	83,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	901

	0409

	3150212

	   244
	856,2

	428,1
	358,5
	83,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	1453,6
	741,8
	328,5
	44,3

	Коммунальное  хозяйство
	901
	0502

	732,6
	366,3
	109,2
	29,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910000

	732,6
	366,3
	109,2
	29,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0502
	3910500
	244
	732,6
	366,3
	109,2
	29,8

	Благоустройство
	901
	0503

	721,0
	375,5
	219,3
	58,4

	Благоустройство
	901
	0503
	6000 000

	721,0
	375,5
	219,3
	58,4

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	400,0
	200
	98,3
	49,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	400,0
	200
	98,3
	49,2

	Организация и содержание мест захоронения
	901
	0503
	6000400

	30,0
	30,0
	30,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000400
	244
	30,0
	30,0
	30,0
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	  901
	0503
	6000500

	291,0
	145,5
	91,0
	62,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	291,0
	145,5
	91,0
	62,5

	Культура, кинематография
	901
	0800

	1754,0
	877,0
	877,0
	100

	Культура
	901
	0801

	1754,0
	877,0
	877,0
	100

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	901
	0801
	5201500

	1754,0
	877,0
	877,0
	100

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня (клубы)
	901
	0801
	5201521

	1064,0
	532,0
	532,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	5201521
	540
	1064,0
	532,0
	532,0
	100

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня (библиотеки)
	901
	0801
	5201522

	690,0
	345,0
	345,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты

	901
	0801
	5201522
	540
	690,0
	345,0
	345,0
	100

	Охрана семьи и детства
	901
	1004

	868,5
	370,0
	350,0
	94,6

	Социальная помощь
	901
	1004
	5050000

	370,0
	370,0
	350,0
	94,6

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	901
	1004
	5053600

	370,0
	370,0
	350,0
	94,6

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	901
	1004
	5053601

	370,0
	370,0
	350,0
	94,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1004
	5053601
	244
	115,0
	115,0
	95,0
	82,6

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	901
	1004
	5053603

	255,0
	255,0
	255,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	901
	1004
	5053603
	244
	255,0

	255,0
	255,0
	100

	Государственные программы
	901
	1004
	5220000

	498,5

	0
	0

	Государственная программа «Детство под защитой на и2014-2019 годы»
	901
	1004
	5223300

	498,5

	0
	0

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	901
	1004
	5223301

	498,5

	0
	0

	Приобретение товаров, работ, услуг, в пользу граждан

	901
	1004
	5223301
	323
	498,5

	0
	0